CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO N° 18/2025

Encaminhamento Ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Jorge Caruso – MDB

Assunto: Recursos financeiros para o Município de Pinhalzinho/SP.

Autores Vereadores Irineu de Favari Junior e Antonio Donizete da Silva.

 Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no
uso das atribuições que lhes conferem o artigo 160 do Regimento Interno, requer o envio da
presente propositura ao Exmo. Senhor Deputado Estadual Jorge Caruso, requerendo a liberação
de recursos financeiros a serem destinados ao Setor de Saúde de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

                                   A liberação de recursos acima solicitados tem por finalidade atender à de-
manda deste município, especialmente para o setor de saúde, que necessita de recursos e inves-
timentos para garantir mais qualidade de vida e conforto aos nossos munícipes.

                                  Ante o exposto, solicito especial atenção de Vossa Excelência no tocante
ao atendimento a presente propositura.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025

Irineu de Favari Junior
Vereador

Antonio Donizete da Silva
Vereador